
UCHWAŁA NR XI/79/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu
z przeznaczeniem na budowę chodników wzdłuż dróg powiatowych w Gminie Czernica

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu, w kwocie 450 tys zł (słownie: czterysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.:

1) „ Budowa chodnika” w miejscowości Jeszkowice na drodze powiatowej 1925D, Gmina Czernica,

2) „ Kontynuacja przebudowy drogi powiatowej nr 1535D”, celem poprawy bezpieczeństwa oraz dostępności do 
terenów zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej w rozwojowej miejscowości Nadolice Małe w Gminie 
Czernica.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Czernica a Powiatem Wrocławskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn

Id: F21692BF-22B8-4A78-8AD0-1FE6CC041E9A. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy
Czernica

Anna Andrusyn 

Uzasadnienie

Materialne podstawy do podjęcia niniejszej uchwały – analogicznie jak w przypadku pomocy dla gminy
Siechnice zawarte są w przepisach ustrojowo - finansowych dotyczących funkcjonowania m. in. gmin. I tak
zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym: „Gminy, związki międzygminne
oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jst udzielać
pomocy, w tym pomocy finansowej”.

Natomiast przepis delegacyjny w zakresie finansów, wynika z art.216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych, gdzie : „Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone
na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową
dla innych jst, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jst. ”

Po podjęciu uchwały, niezbędne będzie podpisanie stosownej umowy pomiędzy gminą i powiatem, czego
wymaga art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych: „ Podstawą udzielenia pomocy jest umowa”, a o jej
charakterze rozstrzyga ust. 1 tego artykułu, gdzie : „ Z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa”. Tyle prawo. A co do źródła pomocy, to udział gminy
w tych zadaniach uwzględniano w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2015-2021. Natomiast co
do zasadności, nie powinna ona budzić wątpliwości, tym bardziej, że zadanie w Nadolicach jest w trakcie
realizacji, a chodnik w Jeszkowicach byłby dokończeniem projektu rozpoczętego w 2014r. w tym sołectwie.
Z naprowadzonych faktów podjęcie uchwały ma swoje usprawiedliwione podstawy. Decyzja w tym zakresie
należy jednak do organu stanowiącego gminy.

 

Id: F21692BF-22B8-4A78-8AD0-1FE6CC041E9A. Podpisany Strona 1




